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I npostos, Taxas e Contribui ¢ées de
Mel hori a
| npost os
I npost os sobre a Renda e Proventos de
Qual quer Natureza
| nposto sobre a Renda - Retido na Fonte
I nposto sobre a Renda - Retido na Fonte -
Trabal ho
I RRF - Trabal ho - Principal
I npost os Especificos de Estados/DF
Muni ci pi os
| npostos sobre o Patrinmdnio para
Est ados/ DF/ Muni ci pi os
I nposto sobre a Propriedade Predial e
Territorial Urbana
| PTU - Princi pal
IPTU - Multas e Juros
IPTU - Divida Ativa
IPTU - Divida Ativa - Miltas e Juros
I nmposto Trans. “Inter Vivos” Bens |nd.
Dire. Reais |nbve.
I TBI - Principal
ITBI - Multas e Juros
| npostos a Produgdo, circul agcdo de
Mer cadori as e Servigos
I npost o sobre Servigos de Qual quer
Nat ur eza
I SSQN - Princi pal
I SSQN - Multas e Juros
| SSQN -Di vida Ativa
I SSQN - Divida Ativa - Miltas e Juros
Taxas
Taxas pel o Exercicio do Poder de Policia
Taxas de | nspecdo, Controle e
Taxas de | nspecdo, Controle e
Taxas de | nspecdo, Controle e
Fi scal i zagdo - Princi pal
Taxas de | nspecdo, Controle e
Fi scal i zagcdo - Miltas e Juros
Taxas pel a Prestacdo de Servicgos
Taxas pel a Prestacdo de Servicgos
Taxas pel a Prestacdo de Servicgos
Taxas Prestacdo de Servigos - Principal
Taxas Servic¢os Diversos
Taxas Prestacdo de Servigos - Miltas e
Jur os
Mil tas e Juros Taxas Servic¢os Diversos
Taxas Prestacdo de Servicgos - Divida
Di vida Ativa Taxas Servicos Diversos
Taxas Prestacdo de Servicgos - Divida
Ativa - Miltas e Juros
Miltas e juros Divida Ativa Taxas
Servi ¢os Diversos
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Contribui ¢do para o Custeio do Servigo de
I'lum nagdo Publica
Contribui ¢gdo para o Custeio do Servigo de

Il um nacdo Publica 500.

Contri. Custeio do Servigo de |l um nagédo

Pablica - Principal 500.

Receita Patrinoni al
Val ores Mbbiliarios

Juros e Corregbes Monetéarias 500.
Rermmuner agdo de Depoésitos Bancéari os 500.

Rermmuner agdo de Depésitos Bancéarios -

Pri nci pal 500.

REMUNERAGAO DE DEPCS| TOS DE RECURSCS

VI NCULADCS 450.

RECEI TA DE REMUNERAGAO DE DEPGSI TCS

BANCARI OS - FUNDEB 15.

RECEI TA DE REMUNERAGAO DEPGSI TOS

BANCARI OS - FUNDO DE SAUDE 130.

RECEI TA DE REMUNERAGAO DE DEPGSI TGS

BANCARI OS - MDE 10.

RECEI TA DE REMUNERAGAO DE DEPGSI TGS

BANCARI OS - ASPS 5.

RECEI TA DE REMUNERAGAO DE DEPGSI TGS

BANCARI OS - FNAS 30.

RECEI TA DE REMUNERAGAO DE OUTROS

DEPCSI TOS BANCARI OS 260.

REMUNERAGAO DE DEPCSI TOS BANCARI OS

RECURSOS NAO VI NCULADCS 50.

RECEI TA DE REMUNERAGAO DE OUTROS

DEPCSI TOS BANCARI OS 50.

Transferéncias Correntes

Transferéncias da Uni do e de suas

Enti dades

Transferéncias da Unido - Especifica EEM 17. 356.
Partici pacdo na Receita da Uni ao 12. 050.
Cota-Parte do FPM - Cota Mensal 11. 000.
Cota-Parte do FPM - Cota Mensal -

Pri nci pal 11. 000.
Cota-Parte do FPM - 1% Cota entregue no

nés de dezenbro 500.
Cota-Parte do FPM - 1% Cota entregue em

dezenbro - Principal 500.
Cota-Parte do FPM - 1% Cota entregue no

nmés de jul ho 500.
Cota-Parte FPM - 1% Cota entregue em

julho - Principal 500.
Cota-Parte do Inposto Sobre a Propriedade

Territorial Rural 50.
Cota-Parte do I TR - Principal 50.

Transfe. Conpensacédo Fi nan. Exploracédo de

Recursos Naturais 210.

Cot a-parte da Conpensacdo Financeira de

Recursos M nerais 10.

Cot a-parte da Conpen. Finan. Recursos

M ner ai s- Princi pal 10.

Cot a- Parte do Fundo Especial do Petr6leo

- FEP 150.
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Cot a-Parte do Fundo Especial do Petrdl eo
- FEP - Principal

Qutras Transfe. Conpensa¢do Finan. Explo.
Recursos Naturais

Qutras Transfe. Exploragdo Recursos
Naturais - Principal

Transferéncia de Recursos do SUS -
Repasses Fundo a Fundo

Transferéncia de Recursos do SUS -
Repasses Fundo a Fundo

Transfe. Recursos SUS - Repasses Fundo a
Fundo - Princi pal

Pl SO DE ATENGAO BASI CA - PAB VAR AVEL
AQOES BASI CAS DE VI Gl LANCI A SANI TARI A
PROGRAMA DE ASSI STENCI A FARVACEUTI CA

BASI CA

PROGRAMVA DE SAUDE DA FAM LI A - PSF
PROGRAVA DE AGENTES COMUNI TARI OS DE SAUDE
- PACS

OUTRAS TRANSFERENCI AS DA UNI AO PARA O SUS
TETO MUNI Cl PAL DA REDE DE SAUDE MENTAL -
RSME

ATENCAO BASI CA

BLOCO DE ATENGAO MEDI A E ALTA

COVPLEXI DADE - BLNMAC

VI G LANCI A EM SAUDE

SAUDE BUCAL - SB

PROG. NAC. DE MEL. DO ACES. E DA QUAL.
ATENGAO BASI CA - PMAQ

REDE CEGONHA ( MAC)

Transferéncias de Recursos do FNAS
Transferéncias de Recursos do FNAS
Transferéncias de Recursos do FNAS -

Pri nci pal

PROGRAMVA DE APO O A PESSCA PORTADORA DE
DEFI CI ENCI A - PPD

PROGRAMA DE APO O A CRI ANCA E AO
ADOLESCENTE - ABRI GO

DEMAI S PROGRAMAS TEMPORARI OS COM RECURSCS
RECEBI DOS DO FNAS

PROGRAMA DE ATENGAO | NTEGRAL A FAM LI A -
PAI F

I NDI CE DE GESTAO DESCENTRALI ZADA - | GD/ BF
| NDI CE DE GESTAO DESCENTRALI ZADA -

| G SUAS

PBVA - | DOSQ PROJOVEM PETI

Transferéncias de Recursos do FNDE
Transferéncias do Sal ari o- Educagéo
Transferéncias do Sal ari o- Educagéo -

Pri nci pal

Transferéncias Diretas do FNDE referentes
ao PNAE

Transfe. Diretas do FNDE referentes ao
PNAE - Princi pal

PRE- ESCOLA - PNAEP

Exercicio de 2018 - Anexo 2, da Lei
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EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) - PNAE
FUNDAMENTAL - PNAEF

CRECHE - PNAEC

ATENDI MENTO EDUCACI ONAL ESPECI ALI ZADO -
PNAE

Transferéncias Diretas do FNDE referentes
ao PNATE

Transfe. Diretas do FNDE referentes ao
PNATE - Pri nci pal

Qutras Transferéncias Diretas do FNDE
Qutras Transferéncias Diretas do FNDE -
Pri nci pal

MANUTENGAO E DESENVOLVI MENTO DA EDUCAGAO
| NFANTI L

Transfe. Financeira do | CM5 - Desoneragéo
- L.C. N 87/96

Transfe. Financeira do |ICVM5 - Desoneracéo
- L.C. N 87/96

Transfe. Finan. | CMBS Desoneragédo - L.C.
N° 87/96 - Principal

Transferéncias de Convéni os da Uni do e de
Suas Enti dades

Qutras Transferéncias de Convénios da
Uni 8o

Qutras Transferéncias de Convénios da
Uni do - Princi pal

Transferénci as dos Estados e do DF e de
suas Entidades

Transferéncias dos Estados - Especifica
E/'M

Partici pacdo na Receita dos Estados
Cota-Parte do | CMS

Cota-Parte do ICMS - Principal

Cota-Parte do | PVA

Cota-Parte do | PVA - Principal

Cota-Parte do I Pl - Municipios
Cota-Parte do IPl - Municipios -
Cota-Parte da Contri. de Intervengdo no
Domi ni o Econdni co

Cota-Parte da Contri. Inter. no Dominio
Econdm co- Princi pal

Transferéncia da Cota-parte da
Conpensacgdo Financeira (25%

Qutras Transferéncias Decorrentes de
Conpen. Fi nanceiras

Qutras Transferéncias Decorrentes Conpen.
Finan. - Principal

Transfe. Recursos Estado Progra. Sadde
Repasse Fundo/ Fundo

Transfe. Recursos Estado Progra. Sadde
Repasse Fundo/ Fundo

Transfe. Recur. Estado Progra. Salde
Fundo/ Fundo - Pri nci pal

PROGRAMVA FARMACI A BASI CA

Transfe. de Convéni os Estados e do DF e

Exercicio de 2018 - Anexo 2, da Lei
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Especi fi cagéo

de Suas Entidades

Transferénci as de Convéni o dos Estados
para o SUS

Transferénci as de Convéni o dos Estados
para o SUS- Principal

Transfe. de Convéni o dos Estados aos
Programas de Educagao

Transfe. Convé. Estados aos Progranas de
Educagao- Pri nci pal

TRANSFERENCI AS DE CONVENI OS PARA O
TRANSPORTE ESCOLAR

Qutras Transferéncias de Convéni o dos
Est ados

Qutras Transferéncias de Convéni o dos
Estados - Principal

Transferéncias de Qutras |nstituicdes
Pabl i cas

Transfe. de Qutras Instituic¢des Pablicas
- Especifica EIM

Transferéncias de Recursos do FUNDEB
Transferéncias de Recursos do FUNDEB
Transferéncias de Recursos do FUNDEB -

Pri nci pal

Qutras Receitas Correntes

Mul tas Administrativas, Contratuais e
Judiciais
Mil tas Previstas em Legi sl agdo Especifica
Mil tas Previstas em Legi sl agdo Especifica
Mil tas Previs. Legis. Especi.- Principal
I ndeni zacdes, Restituicdes e
Ressar ci ment os
I ndeni zagdes
Qutras | ndeni zagBes
Qutras | ndeni zagBes
Qutras |ndeni zagbes - Principal
Resti t ui ¢cdes
Qutras Restitui¢les
Qutras Restitui¢les
Qutras Restituig¢bes - Principal
Dermai s Receitas Correntes
Vari agcdo Canbi al
Vari agcdo Canbi al
Variagcdo Canbial - Principal
Encargos Legais Inscri. Divida Ativa
Recei tas Onus de Sucum
Encargos Legai s pela Inscricao em Divida
Ativa
Encargos Legais pela Inscrig¢do em Divida
Ativa - Principal

Receitas de Capital
Ali enacdo de Bens

Ali enacdo de Bens Myeis
Alienacdo de Bens Mjveis e Senpbventes
Alienacdo de Bens Mjveis e Senpbventes
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2. 000.

125.

125.

875.

875.

875.

1. 000.

1. 000.
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4. 000.
4. 000.

4. 000.

N N NN NN NN

N

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00
000, 00
000, 00

000, 00

. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00

. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00

. 000, 00

2.000, 00

. 000, 00

. 000, 00

. 000, 00

. 000, 00

. 000, 00
. 000, 00

Font e

4. 000. 000, 00

12. 000, 00

1. 000, 00

4.000, 00

7.000, 00

2.000, 00
1. 000, 00

Nat ureza
Da Receita

2.202. 000, 00



Est ado de Rondoni a

Prefeitura Minic.

de Col orado do Ceste

Resunb Ceral da Receita#

Uni dade Gestora: CONSOLI DADO

Codi go

2.2.1.3.00.

2.2.2.0.00.

2.4.0.0.00.
2.4.1.0.00.

2.4.1.8.00.

1.0.0.0.00.
1.7.0.0.00.
1.7.1.0.00.
1.7.1.8.00.
1.7.1.8.01.
1.7.1.8.01.
1.7.1.8.01.
1.7.1.8.01.
1.7.1.8.01.
1.7.1.8.01.
1.7.1.8.01.
1.7.1.8.01.
1.7.1.8.01.
1.7.1.8.06.
1.7.1.8.06.

POV U AP ®®NNO OO OO

© o kP o kr opRPr or ooo

0. 00.
0. 00.
1.00.

0. 00.
0. 00.

0. 00.
0. 00.

(-)

. 0. 00.
0. 00.

00.
00.
00.

00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.

. 00.

00.

00.

00.

00.
00.

00.
00.

. 00.

. 00.

. 00.
. 00.

. 00.

. 00.

. 00.

. 00.

. 00.

. 00.

. 00.

. 00.
. 00.

00

00

00

00

00
00

00
00

00

00

00
00

00

00

00

00

00

00

00

00
00

Especi fi cagéo

Alienagdo de Bens Mdveis e Senpbventes -
Princi pal
Ali enacdo de Bens |nbveis
Alienagdo de Bens | nmbveis
Alienagdo de Bens Imbveis - Principal

Transferéncias de Capital
Transferéncias da Uni do e de suas
Ent i dades
Transferéncias da Uni do
Transferéncias de Recursos do Sistena
Uni co de Saude - SUS
Transferéncias de Recursos do Sistena
Uni co de Saude - SUS
Transferéncias de Recursos do SUS -
Pri nci pal
QUTRAS TRANSFERENCI AS DE RECURSOS DO SUS
Transferéncia de Convénios da Unido e de
suas Entidades
Qutras Transferéncias de Convénios da
Uni 8o
Qutras Transferéncias de Convénios da
Uni do - Princi pal
Transferénci as dos Estados e do DF e de
suas Entidades

Transf er énci as dos Estados, DF, e de suas

Enti dades

Transfe. Convénios dos Estados e do DF e
de suas Enti dades

Qutras Transferéncias de Convéni o dos
Est ados

Qutras Transferéncias de Convéni o dos
Est ados - Princi pal

Transferencias do Estado

CONV N° 110/ PGE-2017- AQUI SI GAO DE

CAM NHAO

Total Ceral ..........

Deducédo de Receita para Fornacdo do FUNDEB
00 Receitas Correntes

00.
00.
. 00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

Transferéncias Correntes

Transferéncias da Uni 8o e de suas Entidades

Transferéncias da Unido - Especifica M
Partici pacdo na Receita da Uni dao
Cota-Parte do FPM - Cota Mensal

Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - Principal
Cota-Parte do FPM - 1% Cota entregue no nmés de
Cota-Parte do FPM - 1% Cota entregue em dezenbr
Cota-Parte do FPM - 1% Cota entregue no nmés de
Cota-Parte FPM - 1% Cota entregue emjulho - Pr
Cota-Parte do I nposto Sobre a Propriedade Terri
Cota-Parte do | TR - Principal

Transfe.
Transfe.

Fi nanceira do |1 CV5 - Desoneracéo - L.C
Fi nanceira do |1 CV5 - Desoneracéo - L.C

Exercicio de 2018 - Anexo 2, da Lei
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Desdobr anment o

. 000, 00

. 000, 00
. 000, 00

1. 700.

200.

200.

200.
200.

1. 500.

1. 500.

1. 500.

500.

500.

500.

500.
500.

NN N NN RS

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00
000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00
000, 00

0, 00

883. 000, 00
883. 000, 00
413. 000, 00
413. 000, 00
410. 000, 00
200. 000, 00
200. 000, 00
100. 000, 00
100. 000, 00
100. 000, 00
100. 000, 00

10. 000, 00

10. 000, 00

3. 000, 00

3. 000, 00

Font e

1. 000, 00

2.200. 000, 00

1.700. 000, 00

500. 000, 00

Nat ureza
Da Receita

42. 883. 000, 00
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Est ado de Rondoni a

Prefeitura Minic.

06.
00.
00.
01.
01.
01.
01.
01.
01.
01.

W w N PR o o ok

o P O RPrOOOoOo R

00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.

de Col orado do Ceste

00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.

Tot al

Tot al

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

Transfe. Finan.

Transferénci as dos Estados -

Resunmp Cer al
Exercicio de 2018 -

| CM5 Desoner agao -

Especifica E/M

Partici pagcdo na Receita dos Estados

Cota-Parte
Cota-Parte
Cota-Parte
Cota-Parte
Cota-Parte
Cota-Parte

do
do
do
do
do
do

| CVB

ICMS - Principal

| PVA

I PVA - Principal

I Pl - Minicipios
I Pl - Minicipios -

de Dedugfes.........

da Receita Liquida..

Princi pal

da Receita#
Anexo 2, da Lei 4.320/64

L.C. N 87/9
Transferéncias dos Estados e do DF e de suas Ent

38. 000.

. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00



Est ado de Rondoni a Resunb Ceral da Receita#

Prefeitura Minic. de Col orado do Ceste Exercicio de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Uni dade Gestora: CONSOLI DADO

Resumo

| npost os, Taxas e Contri bui cdes de Mel ho 3.793.
Cont ri bui gOes 500.
Recei ta Patrinoni al 500.
Transferéncias Correntes 35. 876.
Qutras Receitas Correntes 12.
Total Receitas Correntes 40. 681.

Ali enacdo de Bens 2.
Transferéncias de Capital 2.200.
Total Receitas de Capital 2.202.

Total GCeral 42.883.

(-) Dedugdo de Receita para Formagdo do FUNDEB 4. 883.
Total das Deducgdes 4. 883.

Total da Receita Liquida 38. 000.

000, 00
000, 00
000, 00
000, 00
000, 00

000, 00



